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Preparados. listos, tya!

Os habiamos hablado mucho de este proyecto, ahora es el momento de los hechos.
i YA ESTAMOS EN ELLO !

Construcclon de un Centro Escolar Educacion Primaria, el cual dard cabida a Los preceptivos F cursos/niveles reglamentados para este
periodo escolar de acuerdo con La legislacion educativa vigente en Uganda, con primer acceso de nikos/as con diversidad funcional a un

recinto escolar en la zona.
Beneficiarios divectos 375 niitos/as Y jovenes entre los € Y 16 aitos



PHASE 1

CLASS ROOM BLOCK

Executed work/job Amount

400.000
300.000
Sub total ' [~ 1.930.000

|Subtotal 0| 3.000000
|Subtotal | 444500

Sub total 962.000

Sub total ] | 2.660.000

6. 853.000

3.400.000
11

Sub total | 2.666.000

Primera Fase de Obra. Relacion de trabajos a ejecutar.

Trabajos a realizar de acuerdo al presupuesto firmado
el dia 18/03/2014

Datos de la transferencia emitida

Referencia: 2258 TI 54519-28
Fecha: 28-03-2014
Fecha valor: 31-03-2014
Importe: 7.000,00 EUR
Tipo de gastos : SHA

Estado: Emitida OK
Origen: QOFICINA

Namero CIN: 777777778

STP: Si

¥ Consulta movimientos
¥ Ver mensaje SWIFT
» Entidades bancarias de |a transferencia

Ovdensnte ; RS e M osel
Nombre: ASOCIACION COOPERACION DESARROLLO A
Direccién: PZ. PINARES, 1 6 OFICINA 7

Pablacion: 20001 SAN SEBASTIAN

NIF: G75059485 &

Contrato cargo: 2258 02 005114 00 &

Beneficiario

Nombre: NETWORK FOR FAMILY HEALTH AND ADVOC

Direccién: JINJA

Poblacién: JINJA

Depédsito: 4320300024

Pais: UGANDA

Concepto: RFB PRIMER PAGO PROYECTO 2014 ROC PRIMER PAGO PROYECTO 2014

Entidad\Destino.

BIC: CERBUGKAXXX

Nombre: CENTENARY RURAL DEVELOPMENT BA

Oficina: TALENTA HOUSE

Poblacién: KAMPALA

Pais: UGANDA

Liquidacion = e A X

Fecha adeudo: 28-03-2014 o S |

Fecha valor adeudo: 31-03-2014 “ hm

Importe liquidado: 7.000,00 EUR

Precio del servicio: 57,00 EUR A 7= n‘ m

» Ver detalle liquidacion mw;.a-
! OS5 HEATN

Envid de dinero, 7.000 €, para afrontar la primera fase de obra.
De la C/C de Amigosolidarios a la de Nefaha



NETWORK FOR FAMILY HEALTH AND ADVOCACY
NEFAHA-BUJAGALI-UGANDA

7h P.0 BOX 5146 JINJA (UGANDA) TELEPHONE: +256-776322323/+256-782290657
= Email: NEFAHA@hotmail.com

¥ _NERAHA
ATy 7 e

To:  AMIGOSOLIDARIOS

SAN SEBASTAIN SPAIN Date: 13" APRIL 2014

Dear Sir,

RE: ACKNOWLEDGMENT OF THE RECEIPT OF FUND 7000 EUROS WHEN
EXCHANGED IT GAVE US SHILLINGS 23,972,865/= (TWENTY THREE MILLION
NINE HUNDRED AND SEVENTY TWO THOUSAND EIGHT HUNDRED SIXTY FIVE
SHILLINGS ONLY)

This serves to acknowledge that the amount of Euros you handed us gave a total of Uganda
shillings referred above; we carried out the exchange right from our Capital City Kampala and
that is the best we could get at that time.

This money as agreed shall be used as a start to construct the NEFAHA —Bujagali Primary
School center project.

Definitely in the execution of the work we shall observe value for money so that this sum takes
us some where good especially in finishing Phase 1class room block budget item 1-10
(foundation phase).

We are so appreciative for your wonderful work.
Thank you.
Yours sincerely,

Magaya Daniel.
(NEFAHA —Supervisor)

Acuse de recibo por parte de Nefaha del dinero enviado

Centenary Rural Development Bank Ltd
Head Office:Mapeera House - International Department

n LC!(:?;EHOIY Plot 44-46 Kampala Road

2 P.O.Box 1892
Phone: 0414-4251276/7
Fax: 0414-251273/4

DATE: 10-04-2014

P.O. Box ,
Dear Esteemed Customer,
INWARD REMITTANCE

We confirm having received the following Foreign Inward Remittance on your behalf:

Transaction Reference: ITT-0057627
Value Date: 2014-04-10
Amount EUR 6,979.00
Exchange Rate: 3,435.00

Amount Credited UGX 23,972,865.00

Account Credited: 4320600024

1ASOCIACION
COOPERACION
DESARROLLO 2PZ
PINARES | 6 OFICINA
7 3E820001 SAN
SEBASTIAN 52AC

Remitter Name:

. /RFB/PRIMER PAGO
51 Pavmer

Details Of Payment PROYECTO 2014//RO
You have been charged the following fees/commision:

Inward TT Comm EUR 25.00 UGX
TOTAL uax

Thank you for transacting this business with us. Please advise us immediately should the particulars of this
transaction not be in accordance with your instructions

Yours faithfully,

FOR: CENTENARY RURAL DEVELOPMENT BANK LIMITED

Documento del banco que justifica el tipo de cambio realizado. Para cuadrar

85.875.00

§5.875.00

con el dinero enviado y justificado por Nefaha y no exista manipulacién con el tipo de cambio



Esquema en planta del desarrollo de obra, a realizar en 4 grandes fases, en estos momentos nos encontramos en la Fase 1 de la FASE I (Rojo)

Phase1 Phase2 Phase3 Phase 4 - Phase 4 Veley+Football field+Fencing

823




Lo que serd el Centro Escolar de Primaria una vez esté terminado

Campo de 3 i para facilitara ae
Fiathol 5 - T .

INFORMACION ADICIONAL:

Todo el proyecto: http://www.amigosolidarios.com/uploaded/info/Proyecto%20Centro%20Primaria.pdf

Videos: https://www.youtube.com/watch?v=ZDhSqfY4QO0s - https://www.youtube.com/watch?v=eHUre652VKKk -
https://www.youtube.com/watch?v=IEq6miWiHOo - https:/www.youtube.com/watch?v=NXOdN5Axyz4




Y estamos en vias, con cardcter urgente de restablecer 4 aulas, que unas lluvias torrenciales de estos ultimos dias alli, se han llevado por
delante, en otra poblacién, Katwadde Village, Mukungwe Sub-county Masaka Uganda, junto a otra iniciativa gestionada por mujeres, WaGCl

Women and Girls Can Inititiative, con las que nos reunimos y tratamos en nuestra Ultima visita al pais, para explorarar posibilidades.

4 AULAS SENCILLAS, PERO CUATRO AULAS. )

4 AULAS QUE NOS DEMOSTRARON QUE ES EL CORAJE, LA DIGNIDAD Y LA VOCACION. (hace tres semanas estébamqs alli) .

4 AULAS QUE NOS OBLIGARON A QUITARNOS EL SOMBRERO ANTE ESOS NINAS/OS Y PROFESORES POR ACUDIR DIA A DIA A ELLAS A ESTUDIAR Y A
ENSENAR.

4 AULAS SENCILLAS QUE NOS PARECIERON LA "MAS GRANDES” DEL MUNDO



500 € ha sido la estimacion para que estas 4 aulas puedan volver a ser [
Y no nos lo cuestionamos y pensamos que aunque
NO PODEMOS MEJORAR LAS CONDICIONES QUE HAY, (al menos de momento) PERO SI PODEMOS RESTITUIR LAS QUE TENIAN.

% "la Caixa" Orden de transferencia

Eolicitud

Facha Priorided Divisa importe
23.04.2014 NORMAL EURO 500,00
Crdenante NIF

ASOCIACION COOPERACION DESARROLLO A G75069486

PZ. PINARES, 1 8 OFICINA 7
20001 SAN SEBASTIAN

Boneficiario Cuenta / IBAN

V/OMEN AND GIRLS CAN INITIATIVE 0030080688

UNKNOWN

KAMPALA

Banco Destino Cédigo Swift__ Cédigo Banco / pais
TROPICAL AFRICA BANK LTD TROAUGKAXXX

27, KAMPALA ROAD

KAMPALA

Forma de pago

ADEUDO EN CUENTA: 2100-2268-11-0200511400
Gtros datos
Comisiones y gastos: TODAS, EXCEPTO LAS NUESTRAS, A CARGO DEL BENEFICIARIO

Con relacién a la presente orden de doy mi idad a las pa Y Q
Firma del solicitante,

Liquidacién

Roferencia Fecha de aceptacién Fecha de cargo Fecha valor
2258TI56666-82 23.04.2014 23.04.2014 24.04.2014
Detalle da Ia liquidacion

IMPORTE SOLICITADO wsswwwwwewssv500,00 EURO

COMISION EMISION MINIMO wksxssssaswrnsls 00 EURO

GASTO SWIFT wwswmssssswsasls, 00 EURO

IMPORTE LEQUIDO assswsewsrnss530,00 EURO

Mas vale equivocarse en la esperanza que acertar en la desesperacion.




Decir que estais invitados a participar es una obviedad para nosotros, este es como cua[quiera de nuestros empenos, es un
proyecto de todos, sobre todo es el de ellos y si quieres es TU proyecto, lo veras crecer, asomandote a la ventana comun que es

nuestra web, nuestro perﬁ( de face’oook, si atn no te has animado, hazlo, no te arrepentiras.

Armigo{oriDAR oS

[POFSCRAS Gleac ARREIAn A (POrFSERAS oo

Todos somos necesarios y todos igua[ de importantes, porque no importa cuanto, importa cuantos para que [a ideas triunfen,

para que los proyectos sean realidades, para que el mundo pueda “g'war” de otra manera, con otro ritmo



